
MASARYKOVA UNIVERZITA 
EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA 

Brno 2008

Kouzla a čáry 
na devizovém trhu 

Arnošt Hřibohlav a kol. 



 

 
 
 
Autorský kolektiv: 
 
Doc. Ing. Antonín Slaný, CSc.  
vedoucí autorského kolektivu 
 
Prof. Ing. Vojtěch Krebs, CSc. 
Doc. Ing. Miroslav Brdek, CSc.  
Doc. Ing. Olga Poláková, CSc. 
PaedDr. Marcela Marešová 
Ing. Martin Vlček 
 
 
 
 
 
 
Lektoroval: 
Doc. Ing. Ladislav Průša, CSc. 
 
©  Arnošt Hřibohlav a kol., 2008 
ISBN 978-80-210-XXXX-X 



3 

OBSAH 

Položky obsahu mají se tvoří ze tří stylů nadpisů – Nadpis 1, 2 a 3. Vizuální podoba obsahu je 
definována styly Obsah 1, 2 a 3, které jsou přizpůsobeny tak, aby byly pouze zmenšenou 
kopií nadpisů. 

 

1 ÚVOD ................................................................................................... 4 

2 NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ .................................................................... 5 

2.1 Nadpis druhé úrovně ................................................................................ 5 

2.2 Další nadpis druhé úrovně ....................................................................... 5 

2.2.1 Kterak je to s nadpisy .................................................................................. 5 

2.2.2 A co seznamy s odrážkami a čísly? ............................................................ 5 

2.2.3 Oddíly a číslování ........................................................................................ 6 

SEZNAM LITERATURY .......................................................................... 7 



4 

1 ÚVOD 
Tento text slouží jako šablona pro psaní a formátování skript na ESF MU1. 

Počítá se s vazbou skript vytištěných oboustranně, proto jsou nastaveny různé okraje na 
sudých a lichých stranách. 

                                                 
1 Toto je příklad poznámky pod čarou. Ta používá styl Text pozn. pod čarou.  



5 

2 NADPIS PRVNÍ ÚROVNĚ 

2.1 Nadpis druhé úrovně 

2.2 Další nadpis druhé úrovně 
Normální odstavec textu skript je připraven ve stylu Běžný odstavec. Počítá s písmem Times 
New Roman o velikosti 12 bodů, jednoduchým řádkováním a zarovnáním do bloku. 

Oproti stylu normální, na kterém je založen, má navíc definovány mezery před a za o 
velikosti 6 bodů, čímž mezi jednotlivými odstavci vzniká optická mezera. 

2.2.1 Kterak je to s nadpisy 

Pro nadpisy se v šabloně počítá s třemi úrovněmi. Všechny jsou založeny na stylu Nadpisy, 
který pro nadpisy definuje zarovnání vlevo, jazyk čeština, bez dělení slov a písmo Arial. Pro 
nadpisy je definováno víceúrovňové číslování. 

Nadpis první úrovně je definován stylem Nadpis 1, převádí všechna písmena na velká, 
velikost písma činí 18 bodů a před nadpis je automaticky vkládán konec stránky – každý 
nadpis první úrovně tak začíná na samostatné stránce. 

Nadpis druhé úrovně je definován stylem Nadpis 2. Velikost písma 16, mezera před 18 bodů. 

Nadpis druhé úrovně je definován stylem Nadpis 3. Velikost písma 12, tučné, mezera před 
18 bodů. 

2.2.2 A co seznamy s odrážkami a čísly? 

Zde je příklad seznamů s odrážkami: 

1. Pro číslovaný seznam je připraven styl Setříděný seznam 
2. Číslování na základní úrovni je pomocí arabských číslic následovaných tečkou 
3. Pomocí kláves Tab a Shif+Tab lze měnit úroveň zanoření odrážek 

a) Pro druhou úroveň je ve stylu Setříděný seznam definováno číslování pomocí malých 
písmen následovaných uzavírající kulatou závorkou 

b) atd. 
4. atd. 

Jiný typ seznamu: 

• Seznam s odrážkami jako puntíky je připraven ve stylu Nesetříděný seznam 
• na základní úrovni jsou plné puntíky 

o na druhé úrovni jsou duté puntíky (lépe řečeno kolečka) 
� a na třetí úrovni čtvereček 

o atd. 
• atd. 

Seznamy jsou založeny na stylu normální. Jsou zarovnány nalevo a nemají mezery mezi 
odstavci. 



6 

2.2.3 Oddíly a číslování 

Od strany s obsahem až po seznam literatury jsou stránky sjednoceny do jednoho logického 
oddílu, ve kterém je nastaveno číslování stránek. Titulní strana, patitul a tiráž se tedy 
nečíslují. 

 

 



7 

SEZNAM LITERATURY 
Pro seznam literatury je připraven speciální styl číslování, který dává čísla do hranatých 
závorek: 

[1] BRUGIAVINI, A. (2002). Italský důchodový systém a jeho reformy. Diskusní příspěvky 
z mezinárodní konference Světové banky o vytvoření udržitelného důchodového systému 
v ČR. Ekonom. č. 2; příloha. 

[2] DISNEY, R. (1999). Notional accounts as a pension reform strategy: An evaluation. 
Pension Reform Primer. <http://www.worldbank.org/pensions>. 

[3] Důchodová reforma IV. Materiál MPSV. 2001. 

[4] CHLON-DOMINCZAK, A. (2002). Důchodová reforma v Polsku. Ekonom. č. 2; Příloha: 
Reformy penzijních systémů. Diskusní příspěvky z mezinárodní konference Světové 
banky o vytvoření udržitelného důchodového systému v ČR. 

[5] International Reform Monitor, Reforms, Sweden. Únor 2002. Dostupné na www: 
<http://www.reform-monitor.org/index.php3?mode=reform>. 

 



 

 
 
 

MASARYKOVA UNIVERZITA  
EKONOMICKO-SPRÁVNÍ FAKULTA 

Katedra kouzel 

Doc. Ing. Arnošt Hřibohlav, CSc 
vedoucí katedry 

Kouzla a čáry na devizovém trhu 

Doc. Ing. Arnošt Hřibohlav, CSc. a kolektiv 

Ediční rada: L. Bauer, L. Blažek, H. Hušková, E. Hýblová, M. Kvizda, 
L. Lukášová, R. Lukášová, J. Menšík, J. Nekuda,  

A. Slaný, J. Šedová, V. Žítek 

Vydala Masarykova univerzita roku 2008 

1. vydání, 2008, náklad 25 výtisků 
Tisk: Olprint, Jaroslav Olejko, Šlapanice, Brněnská 252/29 

AA – XX     VA – XX   71 stran 
Pořadové číslo XXXX/ESF-XX/XX-XX/XX 

ISBN 978-80-210-XXXX-X 
 


